ジェトロ 外国企業誘致 -対日投資情報-

会社設立の手続き 各種申請様式サンプル1-3c

別紙様式第十一
根拠法規：対内直接投資等

                                      に関する命令

株  式
                  の 取 得 等 に 関 す る 報 告 書
             持  分

  年  月  日

       殿
（日本銀行経由）

報

告

者

氏 名 又 は 名 称 及 び E
AE 代 表 者 の 氏 名 E

責任者記名押印又は署名

AE 住 所 又 は 主 た る E
AE 事 務 所 の 所 在 地 E

 国 籍

AE 職 業 又 は 営 ん で E
AE い る 事 業 の 内 容 E

 資本金

報告者となる法的根拠
（該当分に○）

イ 非居住者個人  ロ 外国法人等  ハ イ及びロが直接､間接に議決権
の50%以上を保有している会社  ニ イが役員の過半数を占める本邦法人等
ホ イ～ニのために取得するもの又は一任運用をするもの

代
理
人

AE 氏 名 又 は 名 称 及 び E
AE 代 表 者 の 氏 名 E

責任者記名押印又は署名

AE 住 所 又 は 主 た る E
AE 事 務 所 の 所 在 地 E

事 務 上 の 連 絡 先
（ 担 当 者 電 話 ）

下記のとおり報告します。

１

発
行
会
社

⑴ 名 称

⑵ 本 店 の 所 在 地

⑶ 定款上の事業目的

⑷ 資 本 金
（払込資本）

取得前、一任運用前又は設立時   円（  株（口））

取得後又は一任運用後         円（   株（口））

⑸ 外 資 比 率
取得後又は一任運用後の外資比率   ％

（取得前又は一任運用前  ％）

２

取
得
又
は
一
任
運
用
を
し
た

株
式
（
持
分
）

⑴ 上場、非上場等の区

  分（該当分に○）

イ 上場銘柄 ロ 店頭売買銘柄 ハ その他

⑵ 取得又は一任運用

の態様

⑶ 数量、取得・一任

運用価額等

数量     株（口）

取得価額又は一任運用価額   円（一株（口）当たり   円）

取得後又は一任運用後の出資比率   %

（取得前又は一任運用前の出資比率  %）

ジェトロ 外国企業誘致 -対日投資情報-

会社設立の手続き 各種申請様式サンプル1-3c

３ 報告時に報告者と特別の関

係にあるものが所有又は一

任運用をする同一発行会社

の株式の数量等

数 量 EA        株

出資比率        ％

４

相
手
方

⑴ 氏 名 又 は 名 称

⑵ 住 所 又 は 主 た る
 事務所の所在地

⑶ 譲 渡 数 量

５ 取 得 年 月 日

６ 支 払 年 月 日

７ そ の 他 の 事 項

本資料は、外国企業が日本に会社等を設立する際に必要となる登記、査証、税制、人事・労務の各種申請様式について、その要点と記載事例等
を示したサンプルです。本資料は、管轄省庁等が提供する正式な書式ではありませんので、実際に手続きを行う際には、専門家に相談、または、管轄
省庁のウェブサイト等からダウンロードするなど、最新の正式な書式を入手してください。

本資料に関する管轄省庁：日本銀行
URL：https://www.boj.or.jp/z/tame/t-redown2014/nretn11.pdf

なお、本資料で提供している情報は、ご利用される方のご判断・責任においてご使用下さい。ジェトロでは、できるだけ正確な情報の提供を心掛けて
おりますが、本資料で提供した内容に関連して、ご利用される方が不利益等を被る事態が生じたとしても、ジェトロは一切の責任を負いかねますので、
ご了承下さい。

ジェトロ 外国企業誘致 -対日投資情報-

会社設立の手続き 各種申請様式サンプル1-3c

別紙様式第十一

根拠法規：対内直接投資等
                                      に関する命令

株  式
                  の 取 得 等 に 関 す る 報 告 書
             持  分

  2016年5月23日

財務大臣   殿
経済産業大臣 殿
国土交通大臣 殿
（日本銀行経由）

報

告

者

氏 名 又 は 名 称 及 び E
AE 代 表 者 の 氏 名 E

＊＊＊＊＊＊＊ リミテッド（＊＊＊ LTD.）
代表者 ＊＊＊＊        責任者記名押印又は署名

AE 住 所 又 は 主 た る E
AE 事 務 所 の 所 在 地 E

英国ロンドン市＊＊＊＊＊＊ 国 籍 英国

AE 職 業 又 は 営 ん で E
AE い る 事 業 の 内 容 E

1.情報通信サービス、ソフトウェア、コン
ピューター関連事業 2.電子商取引及びイ
ンターネット関連事業 3.情報通信機器類
の開発、製造、販売及び輸出入 4.前各号
に付帯する一切の業務

資本金 金50万ポンド

報告者となる法的根拠
（該当分に○）

イ 非居住者個人  ロ 外国法人等  ハ イ及びロが直接､間接に議決権の50%
以上を保有している会社  ニ イが役員の過半数を占める本邦法人等  ホ イ
～ニのために取得するもの又は一任運用をするもの

代
理
人

AE 氏 名 又 は 名 称 及 び E
AE 代 表 者 の 氏 名 E

〇〇株式会社        責任者記名押印又は署名
代表者 ＊＊＊        総務部長 ＊＊＊＊   印

AE 住 所 又 は 主 た る E
AE 事 務 所 の 所 在 地 E

東京都＊＊区＊＊＊町＊＊＊番地

事 務 上 の 連 絡 先
（ 担 当 者 電 話 ）

〇〇株式会社       Tel. ＊＊＊＊－＊＊＊＊

 総務課  ＊＊＊＊  内線 ＊＊＊＊

下記のとおり報告します。

１

発
行
会
社

⑴ 名 称  ********ジャパン株式会社

⑵ 本 店 の 所 在 地  東京都港区＊＊丁目＊＊番＊号＊＊＊＊ビル８階

⑶ 定款上の事業目的 E

1.コンピューターソフトウェアの開発、供給業務

2.インターネットを利用した商品またはサービスの仲介、

取引業務

3.前各号に附帯する一切の業務

⑷ 資 本 金
（払込資本）

取得前、一任運用前又は設立時 2,000万円（2,000株（口 ））

取得後又は一任運用後        円（   株（口 ））

⑸ 外 資 比 率
取得後又は一任運用後の外資比率 100  ％

（取得前又は一任運用前  ％）

記 入 例

ジェトロ 外国企業誘致 -対日投資情報-

会社設立の手続き 各種申請様式サンプル1-3c

２

取
得
又
は
一
任
運
用
を

し
た
株
式(

持
分)

⑴ 上場、非上場等の区

  分（該当分に○）

イ 上場銘柄 ロ 店頭売買銘柄 ハ その他

⑵ 取得又は一任運用

の態様

設立新株の取得

⑶ 数量、取得・一任

運用価額等

数 量 EA 2,000 株（ロ）

取得価額又は一任運用価額 2,000万円

（一株（ロ）当たり10,000円）

取得後又は一任運用後の出資比率100 %

（取得前又は一任運用前の出資比率  %）

３ 報告時に報告者と特別の関

係にあるものが所有又は一

任運用をする同一発行会社

の株式の数量等

AE 数 量 EA   なし     株

出資比率        ％

４

相
手
方

⑴ 氏 名 又 は 名 称

⑵ 住 所 又 は 主 た る
 事務所の所在地

⑶ 譲 渡 数 量

５ 取 得 年 月 日  2016年5月23日

６ 支 払 年 月 日  2016年5月20日

７ そ の 他 の 事 項
1）発行会社設立年月日2014年5月23日

事前届出事業は行っていない